

ದಿನಾಂಕ: 16-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಸಂತರವರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಸಂತರವರು ತಾಯಿಯೊಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿರಲು 15 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ತಾಯಿ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಸಂತರವರು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಓಟರ್ ಐಡಿ , ರೇಷನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ, ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ

ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೂಲ ಮನೆ ಅಲ್ಲದೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ತೆಂಗಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಾರರ ವಾಸಕ್ಕೆ 4 ನಿವೇಶನಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 4 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನಗಳು ತೆಂಗಿನಮನೆ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅವು ತುಳುವಿನಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಒಂದು ನಿವೇಶನ ತೆಂಗಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅದು ಆನಂದ ರಾವ್ ಭಟ್ ಎಂಬುವವರು ಪೌತಿಯಾದ ನಂತರ ಶಕುಂತಲ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ತೆಂಗಿನಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ತೆಂಗಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಳುಗಳ ಬಿಡಾರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಇನ್ನೊಂದು ನಿವೇಶನ ಕಲ್ಕರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮರಣದ ನಂತರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲಾ ನಿವೇಶನಗಳು 60*40 ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೊಂದಿವೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ ಎಂದು ದೊಡ್ಡಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಈಗ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ಅವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಾಲ್ಕೂ ಆಸ್ತಿಗಳು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬರುವ ಆಳುಗಳು ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ಯಾವ ಆಳುಗಳೂ ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಆಳುಗಳು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಶ್ರೀಧರ ರವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಶ್ರೀಧರ ಕೊರ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಣ್ಣ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿ ಆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಈವರೆಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3, 5 ರಿಂದ 7 ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲಿವೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಹಾಕಿದರೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾವು ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ರವರ ವಕೀಲರಿಗೂ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿವೇಶನಗಳು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಕೊಪ್ಪ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದಾವೋ ಇಲ್ಲವೋ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೊಂದು ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ರೂ.20 ಲಕ್ಷ ಆಗಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಣ್ಣನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಮನೆ ರೂ.80 ಲಕ್ಷದಿಂದ ಒಂದು ಕೋಟಿ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಜಾಸ್ತಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುವ ಮನೆಯ ಮೌಲ್ಯ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ದಾವಾ ಹಾಕುವಾಗ ಇರುವ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಮೌಲ್ಯ ಏರುಪೇರು ಆಗುತ್ತಾ ಇರುತ್ತದೆ, ಈಗ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾರು ಕಟ್ಟಿ ಬೆಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಬ್-ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಸೂಚಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮಾರ್ಗ ಸೂಚಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟರೆ ಸುಮಾರು ಒಂದು - ಒಂದೂವರೆ ಕೋಟಿ ಬರಬಹುದಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ತೋಟದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟಿದೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಕಾಫಿ , ಅಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಕಾಳುಮೆಣಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಾಫಿ ತೋಟ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ, ಅಡಿಕೆ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹಳದಿ ಎಲೆ ರೋಗ ಬಂದಿದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಳದಿ ಎಲೆ ರೋಗ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದರೆ ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಹಣಿಯನ್ನು ಬರೆಯುವಾಗ ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ 2-3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಗ್ರಹಗಳಿಂದ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಬೆಳೆಯನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು , ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತೋಟಕ್ಕೆ ಇದು ಆಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು. ಯಾವ ಬೆಳೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ , ಕಾಫಿ , ಕಾಳುಮೆಣಸು ಬೆಳೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಇತ್ತು , ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಳದಿ ಎಲೆ ರೋಗ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು, ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಿಗರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಇರುವ ಕಾಲದಿಂದಲೇ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಾಗ ನಿರ್ಜನ ಪ್ರದೇಶ, ವ್ಯವಸಾಯ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದು ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಬೆಳೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೆ ರೂಢಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದವರು ಹೊರಗಡೆ ಇದ್ದರು, ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಬರೆಯುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೆಳೆ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ನಮೂದು ಆಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ , ಬಾಂಕ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದೂ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನಿಗೇ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ರ ಕಾಲಂ 11 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು. ಇದುವರೆಗೂ

ಸಾಲ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರೇ ಸಾಲ ತೆಗೆದು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನೇ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಾವು ಸಾಲದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 29 ಮೆಡಿಕಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಡಾ.ಪಿ ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು 2000 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ನೆನಪಿನ ಶಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ, ಅದು ಯಾವ ದಿನ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನೀಡಿರುವ ವೈದ್ಯರು ಅವರ ಬಳಿ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮೋಹನ್ ಸದರಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಮೋಹನ್ ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಮ್ಮನೆ ನಿಂತಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡಾಕ್ಟರ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ತರುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ತಂದಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಅಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ.

ಮಂಗಳೂರು ಹಿಯರಿಂಗ್ ಸೆಂಟರ್ ಇದು ನೋಂದಾಯಿತ / ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವುದಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ ಸ 29 ಡಾಕ್ಟರ್ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಾ. ದತ್ತಾತ್ರೇಯ ಅವರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಶನರ್ ಅಲ್ಲ, ಒಂದು ವೇಳೆ ಅವರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಶನರ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಅವರು ಸ್ವಂತ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಡಾಕ್ಟರೇ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಡಾಕ್ಟರ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಅವರು ಮೆಡಿಕಲ್ ರಿಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಈ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಚೆಕ್‌ಪ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಅವರು ಆ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಅಷ್ಟೇ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 29 ರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ, ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಅಷ್ಟೇ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಯಾವತ್ತೂ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೆಡಿಕಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಅರವಿಂದರವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು, ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ಇನ್ನೂ ಪ್ರಾಕ್ಟೀಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 30 ರ ಡಾ. ಗಣೇಶ ನಾಯಕ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಮುಂಚೆ ದಿನಾಂಕ:13.04.2023 ರಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಹೋದರ ವೆಂಕಟೇಶನನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು, ಆತ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದ ಆತನೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಯಾರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಪೇಷೆಂಟ್ ಹೆಸರು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರು ಬರೆಯುತ್ತಾರೆ, ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರು ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಅದೇ ದಿನ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ:13.04.2023 ಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬದುಕಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 30 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂದು ವೈದ್ಯರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 30 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 27 ರಿಂದ ನಿಪಿ 30 ರ ಮೆಡಿಕಲ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳ್ಜು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: