

ದಿನಾಂಕ: 15-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ಚೀ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:13-04-2023 ರಂದು ನಿಪಿ 30 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಾಗ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಅವರು ಮೆಪಲು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ. ವೈದ್ಯರು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಇದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ವೈದ್ಯರು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನಾವು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಈಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ಅವರ ಫೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟರು , ನಾನು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ ವರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ತಿಳಿವಳಿಕೆ ನನಗೆ ತಿಳಿವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ವೈದ್ಯರಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 29 ರ ದಾಖಲಾತಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗಲೂ ಕೂಡ ನಾವು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ, ಅವರು ಕೇಳಿಲ್ಲ, ನಾವು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಬದುಕಿಲ್ಲ, ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 29 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದ ವರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರ ಫೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನಾನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 29 ಮತ್ತು 30 ವೈದ್ಯರ ಜೊತೆಗೆ ಶರೀಕಾಗಿ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 19 ರ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಧಾಕರ್ ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಇವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸೋದರತ್ತೆಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲಾತಿ ಏನೆಂದು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಾರಣ ಅವರ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಿಡಿ2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ಎರಡೂ ಸಹಿಗಳೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅವರ ತಾಯಿ ಪೋಟೋ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 26-08-2016 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಬಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮನೆಯನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸ್ವಂತ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ , ಸ್ವಬುದ್ಧಿ , ಸ್ವಪ್ರೇರಣೆಯಿಂದ ಅವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 26-08-2016ರ ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5

ರಿಂದ 7 ರವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೇಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹಾಗೂ ಮಾಲೀಕತ್ವ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿಯ ಉಳಿದ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಕೂಡ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಆಗಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನಾಗಲೀ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವತ್ತೂ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು, 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 27 ರಿಂದ 30 ಈ ಕೇಸಿಗೋಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲಾತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಅವರ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಅವರ ದಿನ ನಿತ್ಯದ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿ ಬೇರೆಯವರ ಸಹಾಯ ಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾನಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಫೌಡ್ರಿಮೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ವಸಂತರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾರೂ ಕೂಡ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಸಂತರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ತಾಯಿಯನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: