

-2-

ದಿನಾಂಕ: 17-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ಏನೂ ಇಲ್ಲ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆನಂದರಾವ್ ಭಟ್ ರವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ. ಆನಂದರಾವ್ ಭಟ್ ರವರ ಹಿರಿಯ ಮಗನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಸಂಬಂಧ ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಸಂಬಂಧದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಂಗಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಭಾವ ಹೇಳಿದರು ಕಾರಣ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ರಾಮು ಎನ್ನುವವರು ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ರಾಮುರವರ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಶ್ರೀಧರ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ. ಶ್ರೀಧರ ಇವತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಮಧ್ಯಂತರದಿಂದ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ. ತುಂಬಾ ಗಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಹೇಳಬೇಕು ಮೈಕ್ ನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಷ್ಟು ಗಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಕಾರಣ ಅವರು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ರಾಮು ಒಬ್ಬರೇ ಪಾರ್ಟಿ ಇದ್ದಾರೆ. ರಾಮು ರವರು ವಸಂತರವರ ಮೇಲೆ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಭಾವ ಶ್ರೀಧರ ಕೋರ್ಟ್ ಗೆ ಬಂದು ತಕರಾರನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ, ಶ್ರೀಧರ್ ರವರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ರಾಮುರವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಧರ ರವರು ನನಗೆ ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಕೋರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿರುವುದಾಗಿ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಕ್ ರೋಡ್ ನಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಮೂಲತಃ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ನವರಿಗೆ ಸದರಿ ಮನೆ ಅವರ ಗಂಡನಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಹಿಸ್ಸಾ

-3-

ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದರ ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆಗ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರವನ್ನು 8 ಜನರಿಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಹಿಸ್ಸಾ ದಾರರು ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ನವರಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 1 ಎಕರೆ ಚಿಲ್ಲರೇ ತೋಟ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಹಿಸ್ಸಾ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲರೂ ಅವರವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಮೂಲತಃ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಾಗ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ಮಗ ವಸಂತ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಮನೆಯನ್ನು ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ಮತ್ತು ಮಗ ವಸಂತರವರು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ರವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದನ್ನು ಯಾರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೆವಿ ದೋಷ ಬಿಟ್ಟು ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ರವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೋಷ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಣ್ಣು ದೋಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಓದಬೇಕದಾರೆ ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ಕನ್ನಡಕ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು. ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ದಿನಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಆಧ್ಯಾತ್ಮಿಕ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ಓದುವ ಅಭ್ಯಾಸ ನಿರಂತರವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಡಿನ ಪುಸ್ತಕ ಮಾತ್ರ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ರವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದೆರಡು ಬಾರಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ಅವರ ಮನೆ ಬಾಳೆ ಕಾರ್ ಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಶುಕುಂತಲಮ್ಮಾ ರವರನ್ನು ಕೊನೆಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿಯ ಮೇಳಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸತ್ಯನಾರಾಯಣ ಡಾ. ಅವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

-4-

ಶಕುಂತಲಮ್ಮಾ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಭಾವ ಶ್ರೀಧರನಿಗೆ ಸಹಕಾರ ಆಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವ ಶ್ರೀಧರನಾಗಲೀ ಹಾಗೂ ಅವರ ಶ್ರೀಮತಿಯವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಶಕುಂತಲಮ್ಮಾ ನವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ ನಾನು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹಾಗೂ ಭಾವನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹಾಗೂ ಭಾವನಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅನುಭವದಂತೆ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಒಕ್ಕಣಿಕೆ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: