

ದಿನಾಂಕ: 08-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ವಾದಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 4 ಹಾಗೂ 7 ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಿದ್ದು ಅವರು ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 (ಎ) ಯಿಂದ (ಸಿ) ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ಸಹೋದರರು ದಿನಾಂಕ 08-5-2000 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದರಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಸಹ ಒಬ್ಬ ಹಿಸ್ಸಾದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 64 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಭಾಗಾಯ್ತು ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಕೊಪ್ಪ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ಒಂದು ಹೆಂಚಿನ ಮನೆ ಹಾಗೂ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವಾಸ ಇದ್ದು ಅವರೇ ಜಮೀನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಲ್ತಾರ್ ಕರಿಮನೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 25-07-2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ವರೆಗೂ ಅವರು ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದರು . ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರಿಗೆ 91 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಆಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜ್ಞಾನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ

ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದು ಯಾವಾಗಾದರು ಒಮ್ಮೆ ಉಳಿದ ಮಕ್ಕಳ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 2 'ಬಿ' ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ತೆರಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆ ಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ- 31 ಮತ್ತು 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದರು ಸದರಿಯವರು ತಕರಾರನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿಯವರು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಯಿತು.) ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಾರ್ವೆ ಶಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಬೆಳವಿನಕೂಡಿಗೆ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್, ನಾರ್ವೆ ಶಾಖೆಯ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ತಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ- 33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. (ನಿಪಿ - 33 ಅನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ). ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ಎ.ಟಿ.ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಬಳಸಿ ಹಣವನ್ನು ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎ.ಟಿ.ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಪಡೆಯ ಬೇಕಾದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬರ ದೂರಾವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ- 9686931037 ಇದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ.

4. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 'ಎ' ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಕೃಷಿ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ದಾವಾ 'ಬಿ' ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಜೀವಿತಾಧಿಯಲ್ಲಿ ತಾವು

ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಸೇರಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು .

(ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು , ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-xxx

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: