

ದಿನಾಂಕ: 15-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 4ರ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ನಿವೃತ್ತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಜನವರಿ 2022 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುಖ್ಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಎಂದು ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಹಕರ ಕುಂದು ಕೊರತೆ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿದಾಗಿನಿಂದ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನೋ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ವಿದ್ವರ ಮಾತ್ರ ಊರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಶೇಷ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ತಾಯಿಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಬಂಧ ಊರಿಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
2. ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕೌಟುಂಬಿಕ ವಿಮಾ ಪಾಲಿಸಿ ನಮಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ವಯೋವೃದ್ಧ ಸಹಜ ಕಾಯಿಲೆ ಹಾಗೂ 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿ ಹಾಗೂ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಿವಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಕೇಳುತ್ತಿರಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 2-3 ತಿಂಗಳು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತುಮಕೂರಿನ ಕಾರ್ಟಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಿವಿ ಸಂಬಂಧ ಡಾ: ನಾಗೇಂದ್ರ ಪ್ರಸಾದ್ ಇವರ ಬಳಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ವೈದ್ಯರ ಕ್ವಾಲಿಫಿಕೇಶನ್ ಏನು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವೈದ್ಯರು ಕಿವಿ ತಜ್ಞರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

11

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದೇ ಇದ್ದರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ತಕರಾರು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ತುಮಕೂರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 4 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೆ ವಿಧ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕನ್ನಡ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಓದುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಶಾನೆ ಡಿ - 1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ನಿಡಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿಯವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ - 1(ಎ) ಯಿಂದ (ಜೆ) ವರೆಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ - 1 ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ - 1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಿಷಿ- 9 ರಂತೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಷಿ- 9 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಪಾಲು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಷಿ- 9 ಅನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನಾವೆಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರು ರಾಮು/ವಾದಿ ಮುಖಾಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಎಲ್ಲರಿಗೂ

12

ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಾನೂನು ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ರಾಮು/ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ನಾವು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಬಹುದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಸಮಾನ ಪಾಲು ಇತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರು ಮಾತಾಡಿಕೊಂಡು ವಾದಿಯ ವಕೀಲರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಮ್ಮ 7 ಜನ ಸಹೋದರರಿಗೆ ರಾಮು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ 4 ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

5. ಎಸ್ ಎಸ್ ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ- 2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಎನ್ನುವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ಬರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರೆ ಆತನ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿ ಕೇಳಿದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಆತನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತೆದಾರರು ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿದರೆ ಅವಾಗ ಮಾತ್ರ ಆತನ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತೀರಿಕೊಂಡರೆ ಆತನ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಮೃತರ ಕುಟುಂಬ ಜೀವಂತ ಸದಸ್ಯರ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಆತನ ವಾರಸುದಾರನಿಗೆ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರು ಇಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಯ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದರೆ ಕನಿಷ್ಠ ಖರ್ಚನ್ನು ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13

6. ಸಮಾನ್ಯವಾಗಿ 2000 ಇಸವಿಯಿಂದ 2010 ರವರೆಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಖಾತೆಗಳು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಸಡ್ ಕರಣ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವದೇ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾವು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ನಿಂದ ಜನಕಿಕರಣಗೊಂಡು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಸಮಯ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ವೈ ಸಿ ಯ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲಾ ಖಾತೆದಾರರು ತಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ವೈ ಸಿ ಯನ್ನು ಖಾತೆದಾರರಿಗೆ ವಂಚನೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುವ ಸಲುವಾಗಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04-02-2023 ರಂದು ರೂ. 7000/- ಹಣ ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಈತನು ವಿತ್ ಡ್ರಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 30-06-2023 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಖಾತೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪುನಃ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 4900/- ಪುನಃ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 30-06-2023 ರಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖಾತೆಯಿಂದ ರೂ. 4900/- ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಈತನ ಖಾತೆಗೆ ಹೋದ ಕಾರಣ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಸಂದೇಶ ಬಂದಿದ್ದು ಆತನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಪುನಃ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಹಣ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಏ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಈತನು ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಈತನು ತುಳುವಿನ ಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 33 ರ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಯಾವ

14

ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲನೆ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 33 ರ ಕೊನೆಯ ಪುಟದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೆ ವೈ ಸಿ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ್, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ಮುಖ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ಅಕೌಂಟ್ ನಂಬರ್, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ , ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 33 ರ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಕ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾದ ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ- 33 ಅನ್ನು ರಜತ್ ಕುಮಾರ್ ಈತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಕವರಿಂಗ್ ಲೆಟರ್ ಇದೆಯೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 33 ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಖರ್ಚು ವಹಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಖಾತೆ ಮುಚ್ಚಲಾದ ಕಾರಣ ಖರ್ಚು ಉದ್ಭವಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಖರ್ಚನ್ನು ಆಗಲೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಉಚಿತವಾಗಿ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ಕೊಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಿಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 33 ರಲ್ಲಿ ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಬರೆದ ಕೆಳಗಡೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಬಿಟ್ಟ ವಿಚಾರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ- 33 ಅನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಪ್ರಭಾವ ಬಳಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ನಿಪಿ- 31 ಮತ್ತು 32 ಅನ್ನು ಯಾರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 31 ಮತ್ತು 32 ಅನ್ನು ವಾದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಂತರಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾನ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಬಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು

15

ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತೆಂಗಿನ ಮನೆ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿಯ ಮೂರು ನಿವೇಶನ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತೆಂಗಿನ ಮನೆ ಜನತಾ ಕಾಲೋನಿ ಹಾಗೂ ಕಲ್ಕೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 33 ಅನ್ನು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾವು ಸಹೋದರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-33 ಅನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ- 33 ಅನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ 7 ಜನ ಸಹೋದರರಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಬ್ಬರಿಗೆ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸದೇ ಇರುವ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವೊಬ್ಬರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸುಧಾಕರ ಭಟ್, ತಂದೆ: ವೆಂಕಟರಮಣ ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 46/2022
ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು:1

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: