

ದಿನಾಂಕ: 13-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ನನ್ನ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ನಾನು ಉತ್ತಮೇಶ್ವರದ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ರೂ.ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 1997 ರಿಂದ 2000 ನೇ ಇಸವಿಯ ವರೆಗೆ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರ ನೋಡಿಕೊಂಡ ಸಂಬಂಧ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಯಜಮಾನನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಟುಂಬ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಣಕಾಸಿನ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಸ.ನಂ.64ರ ಜಮೀನನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಬೆಳವಿನಕೊಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಭಾವಚಿತ್ರ ಹಾಗೂ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಸ್ವತಃ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿಷಿ 34 ಮತ್ತು 35 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸ ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಗ್ರಾಮದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಾಸ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನ್ನದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

9. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ರೂ.ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಯಾವಾಗ ಸಾಲ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ

2023ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ನೋಂದಣಿ ಜಿ ಪಿ ಎ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅನೋಂದಾಯಿತ ಜಿ ಪಿ ಎ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 5 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ 5 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರುವವರು ತಮ್ಮ ತಾಯಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 36 ರಿಂದ ನಿಪಿ40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕಾಲಿಗೆ ಗ್ರಾಂಪ್ರಿನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಓಡಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವರು ವೀಲ್ ಚೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಕಾಲಿಗೆ ಆದ ಗಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಡಾ.ಮೇಹನ್ ಬಿ ಎಸ್ ಶೆಟ್ಟಿ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಪೀಡಿತರಾಗಿದ್ದಾಗ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆವಿ ಕೇಳಿಸದ ಕಾರಣ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಅರಳಗುಪ್ಪೆ ಮಲ್ಲೇಗೌಡ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

11. ಎಸ್ ಬಿ ಐ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಾರ್ವೆಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು. ಆ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮೊದಲೇ ಹೊಂದಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಹೊಂದಿದ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ನನ್ನ ದೂರವಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಖಾತೆಗೆ ಎ ಟಿ ಎಂ ಸೌಲಭ್ಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್‌ನ್ನು ನಾನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಪ್ಪದ ಶಂಕರ್ ಮಿಲ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡಿನ ಮುಖಾಂತರ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ

ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ವಾಹನ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಬೈಕ್ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶಂಕರ್ ಮಿಲ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲನ್ನು ಹಾಕಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಶಂಕರ್ ಮಿಲ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಹ ನಾನು ಸದರಿ ಎ ಟಿ ಎಂ ಕಾರ್ಡನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಾನು 10 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಕನ್ನಡಕ ಬಳಸುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ರೀಡಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಪವರ್ ಗ್ಲಾಸ್ ಅನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ನಾನು ಕನ್ನಡಕವನ್ನು ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಮಿಂಟೋ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿನ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯನ್ನು ಮಿಂಟೋ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸದ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಮೆಷಿನ್ ಅನ್ನು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:15.10.2012ರಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 28ರಂತೆ ವೈದ್ಯರು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವರದಿ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಕಿವಿ ಸಂಬಂಧ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ತೀರ್ಥಹಳ್ಳಿಯ ಕಿರಣ್ ಹೆಲ್ತ್ ಕೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೇಳಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಒಳರೋಗಿಯಾಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದಲೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಡಾ.ಗಣೇಶ್ ನಾಯ್ಡು ಎಂಬ ವೈದ್ಯರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ರವರು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2022-23 ರಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣ

ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಿ ನವು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಆ ಸಂಬಂಧ ವಾದಿಯೇ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ
ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: