

ದಿನಾಂಕ: 26-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆ: 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎಸ್.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಿದ್ದು. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಮುಖ್ಯವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿದೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಶಾನ್-ಡಿ.2 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ತಂದೆಯ 2 ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಶಾನ್-ಡಿ.2 ಎನ್ ಹಾಗೂ ಓ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 29.09.2009 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ವಿ.ಎಂ., ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ರಾಮು ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾರ್ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯನ್ನು ಜೈಪುರದಲ್ಲಿ, ಪಿ.ಯು.ಸಿಯನ್ನು ಉಜಿರೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಪದವಿಯನ್ನು ಹಾಸನದಲ್ಲಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2007 ರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಊರು ಅದಡ್ಡ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ಜೈಪುರದಲ್ಲಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ವಸಂತ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮದಿರು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಸಂತ್ ಇವರ ಅಣ್ಣ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಇವರು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು 2011 ರಲ್ಲಿ ಜೈಪುರ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರು ಈಗ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಪ್ಪ ವಾಟರ್ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಳಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ 2011 ರಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರು ಕಬ್ಬಡದಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು

ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ರೈಮಂಡ್ ಶೋರೂಮ್ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀನ್ ವಕೀಲರ ಸಹಾಯಕರ ಬಳಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು 2016ರಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ರವರು ವಸಂತ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವಾಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಮನೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಕೀಲರ ಸಹಾಯಕರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಕೆ.ಟಿ.ಮಂಜುನಾಥ್ ಇವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಗುರುತಿಸುವುದು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ-2 ಎನ್ ಇದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನೀವು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚಿತಾವಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳು ಸಂಪೂರ್ಣ ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದ್ದು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ವಸಂತ್ ಇವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಇದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಸಂತ್ ಇವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಸಂತ್ ಇವರ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುವವರು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಕೀಲರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರು 4ರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7ರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ತಮ್ಮ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಎಂದು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: