

ದಿನಾಂಕ: 19-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಎಂ.ಎ., ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಎಲ್.ಐ.ಸಿ ಶಾಖೆ ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಅಂತ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 12.09.1967 ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಮೊದಲು 1991 ರಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯೂರಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ನಂತರ ಕೊಪ್ಪ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಹಿರಿಯೂರು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಮೂಡಿಗೆರೆ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಚೆನ್ನಗಿರಿ, ನಂತರ ಚೆನ್ನಗಿರಿಯಿಂದ ಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ , ಕೊಪ್ಪದಿಂದ ತರೀಕೆರೆಗೆ ನಂತರ ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ ಕೊಪ್ಪಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತರೀಕೆರೆಯಿಂದ 2020 ರಿಂದ ಕೊಪ್ಪದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾ ಇರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತರೀಕೆರೆಯಲ್ಲಿ 11 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2007 ರಿಂದ 2010 ರವರೆಗೆ ಚೆನ್ನಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ನಾನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಐ.ಸಿ., ಕೊಪ್ಪ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಅಂತ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಅವಧಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಂಜೆ 05.15 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬಿ ಹೆಚ್ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಸೆಂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದಷ್ಟು ವಿಚಾರಗಳು ನಾನೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಉಳಿದ ವಿಚಾರಗಳು ವಕೀಲರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೇಳಿ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನವೀನ್ ರಾವ್ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2027 ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸೇವಾ ನಿವೃತ್ತಿ 60 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 55 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಟೈಪಿಂಗ್ ತಪ್ಪಾಗಿ 57 ವರ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಕೀಲರೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅವರಲ್ಲಿ ಅರವಿಂದ್ ಎನ್ನುವ ಮಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅರವಿಂದ್ ಇವರು 6-8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ನವೀನ್ ರಾವ್ ವಕೀಲರು 1995 ರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ- 2 ಕೈ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಬರಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗಸ್ಟ್ 2016 ರಂದು ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ನನಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ತಾವು ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿ ರೆಡಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರ ಜೊತೆ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀನ್ ರಾವ್ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಅವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನಾನು ನವೀನ್ ರಾವ್ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನವೀನ್ ರಾವ್ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಮನೆ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಏನೇನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ನನಗೆ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಬರೆಯಲು ವಕೀಲರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಆಗುವ ದಿನ ಸುಮಾರು 12.50 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರಬಹುದು. ನಾನು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಊಟದ ಸಮಯ 01.00 ರಿಂದ 02.00 ಗಂಟೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಛೇರಿಯಿಂದ

15 ನಿಮಿಷ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಹೋಗುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ.

5. ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮುಗಿದಿರುತ್ತದೆ. ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯ ಸಮಯ 10.30 ರಿಂದ 05.30 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಛೇರಿಯ ಉಂಟಾದ ಸಮಯವು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ, ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಪುರುಷರು ಇದ್ದರು. ದಾನ ಪತ್ರದ ಮೊದಲನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 16 ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 14 ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 15 ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 15 ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪುಟದ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 14 ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಡಿ - 2 ರಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ನವರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ವಸಂತ ಇವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಲ್ ಐ ಸಿ ಏಜೆಂಟ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಹಾಗೂ ಅವರು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕೆಲಸ ಬೇರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಕೆಲಸ ಬೇರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ಯಾವತ್ತೂ ನನ್ನನ್ನು ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ತಮ್ಮ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ

ಪಾನ್ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ಯಾವತ್ತೂ ಕೊಪ್ಪಾಡ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮೂಲ ಮನೆ ಕೆಲೈಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾನ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ತಾವು ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ - 2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ವಾಸ ಇರುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಕೊಪ್ಪಾಡ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ- 2 ರಲ್ಲಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ವಿಳಾಸವನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ವಿಳಾಸ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

7. ದಾನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಸುಮಾರ 80 ವರ್ಷ ಇರಬಹುದು. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಓಡಾಡಲು ಆಗದೇ ವೀಲ್ ಚೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 44 ರಂತೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ವೀಲ್ ಚೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅವರು ಆ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದನ್ನು ಯಾವತ್ತು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವವರೆಗೂ ಯಾವತ್ತು ವೀಲ್ ಚೇರ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ ಮೂವರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಒಂದೇ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಂಜುನಾಥ ತಂದೆ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಜಯಪುರದಲ್ಲಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು ಚಿಕ್ಕಂದಿನಿಂದ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರ ಮನೆಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ನವರ ಬಳಿ ದಾನ ಪತ್ರ ಇತ್ತು.

8. ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಹೇಳಿದ ಕಡೆ ಮೊದಲು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋದ 10-15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮಂಜುನಾಥ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಅವರ ನಂತರ ನಾನು ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನವೀನ್ ರಾವ್ ವಕೀಲರು ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾನ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವವರು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ಪಾಲಿನ ಜಮೀನಿನ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಜಿ ಪಿ ಎ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಜಿ ಪಿ ಎ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ದಾನ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಇಚ್ಛೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅವರಿಗೆ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉಳಿದ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಡಿ- 2 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ- 2 ಕ್ಕೆ ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥ ಇವರು ಆ ದಿನ ನೋಂದಣಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಕುಂತಲಮ್ಮ ಇವರ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 7 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ವಾದಿ
ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ನಮ್ಮ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಎಂದು
ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-xxx

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು: ನ.ರಾ.ಪುರ,
ಸಂಚಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ: